
§tručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků)z Zpracovatel bakalářské práce
(drále jen ,4tracovaíeť') v intencích širšího teoretieko-praceologickeha vhledu, formou su§ektivně
vyjádřeného hlavnífuo cíle, mél ambici poukrázat k obecně uveden;ým ,,akwflnírn trendům", vymezujícím
zkoumanou odbornou témaíickou oblast, tj. problematiku nehodovosti v silničním proýozu zll účasti chodců,
včetně užší tématické rellexe poukazovanéha chovdní chodců a jejich nósledků při doprm,ní nehodě.Iako
vedlejší cíl si za vwžiti lužiťých a vyhodnocovaných kvantitativních ukazatelů zvolil analytickou
konryuaivní reflai rývoie nehodovosti v rúnci teritoriálniho úzrmí jednoítiuých krajů v Česke republice
?fl lúčasti choďců, věaně navňení možného pa§tlqu štrení beryďnostní osvay mezi občany etc.
,,Zpracwatel" v námci vzájetnné metodické interakce, při postrrpném zpracnvávámí bakalrářské pnáce (d.ále
jen ,prácé) měl trvalou ambici subjektivně setrvat na strukturizovaném vymezení jejích jednotlivých
věcných komponent které cíleně diversiťrkoval v naznačeném teoretichém, analytickem a preventivně-
nfulrhovém věcném rozhtani etc. Vnírnci kategorizovaného věcného vymezení teoretické ěásti ,,prace*
toliko minimalisticky vydefinoval zóHadní pojmoslwí a uýchodiska zkorrmané tématické oblasti, včefurě
subjektivně avizavané rešeŇe ,§esbých legislatiwích předpistT',kdy z důvodu uváděného nedostatďného
zastoupení zkaumaného tématu, měl dle jeho premisivního avíza snahu ,,čerpafo ze zaltranilění literatury,
především zuvádénýeh knižních zdrojů a odborných publikačních qýstupů etc. Fornou hi§torické
retrospektivy d.ále tématicky avizoval wítružní role chodce jako účastníko silničního prov(Eu a také
s ohledem k odborné specifičnosti zvoleného tématu ,,práce", formou teoreticko-prmeologického postihu
dále specifikoval odborné konsekvence poukazované problematiky nehodovosti za účasti chodců, včetně
naznačeného systémového přístupu dílem uvozujíciho vyržití metody konceptu tm. ,,Haddonovy" matice
etc. V ramci celkového vyhodnocování samostatných kapitol ,,pFáce", jsou taktéž dilem reflektována
odbornrá specifika poukazovaných rizikových faktorů a vybraných rizikových míst sřetů chodců s dalšími
účastníIqy silničního provozu? kde se ;pracovdeí'tématicky věnuje i následkům dopravních nehod raúéas,ťt
chodců etc. ,,Zpracovatelem" §naéený stěžejní díl analytické črásti ,,bakalářske próce" je taktéž dílem
tvořen i poukazovanou demonstrací empirické analýzy vyvoje nehodovosti za účasti chodců na
celorepublikovém území v letech 2a09 - 2018 a následné komparaci těchto dat v nimci jednotlivých krajů.
Formou poukazovaných výsfupů zpracovatelem originálně diversifikované čá§i ,práre" je
demonsfrováno rovněž chování chodců a jejich následťum při doprravni nehodě za využlti metody
komparace, ale rovněž i statisticlcých ukazatelti které potvrzují celospolďerrskou akhrrálnost a naléhavost
dané problema§ky. ,Jpracovatel" spoukazem kjeho praxeologich_ým zkušenostem vrámci zvolené úžeji
orieinálně definované preventiwtě+užwhové ěásti ,,próce", taktéž originrilně poukazuje kuiznamnosti
bezpečnosti chodců a preventiwím bezpečnostním apatřením, kde prezentuje konbétní rui,vrhy
bezpečnostních opatření, naý- z hlediska tvettmíln plánování, legislatiwtích opatření, šíření osvěty a
dopravní vychavyv rámei České republiky. V rámci souhrnného vymezení empiricke ěásti ,,práce", formou
dílčích a zevšeobecňujících qýstupů vyl.ňil a vyhodnotil vymezené kategoňzovarÉ dílěíuýzkumnéhypotézy,
kteé dílem korespondují s premisivně stanovenými konturami lďatmího a vedlejšího ctle ,práce". V rámci
charakteristiky konkrétních foruažlních a věqrých pfipomínek k obsahové čáši ,prácé', he pvkáaá. např.
k dílčí existenci ojedinělých formáIních nepřesností, vzniHých ďejmě firuilním přepisem origimílu textll
,práce", ť. kdy např. na §tí. ,,19' je formát cit. dílčí část textu formálně \T/mezen ve tvaru - ,,Chování
chodce v silničním provozu uptavují ustanovení § 53-55 ,,zókana o provozu na pozemních komwtikacích"-
viz absence formálně přesnějšího vymezení numerického odkazu např. (v rámtci qlikace astanoveú §§ 53 -
55 ,gákona o provozu na pozemních knmunikacícn*'). Po strránce věcné, lze detekovat existenci finálně
doporuěovaného neodshanění forrnulačních vágností a věcných nepřesností - viz naff- cíl a nntodika
,,Píáceoo má kvantiíaíivní? charakter.,. (loantitatiwtě vyhodnocovaná uýzkwnrtó data jsou však vwezena
dílem vylučně v empirichy orientovaném formútu ,,práce"...ďc.). Originálně subjekíivně uchopené ělenění
věcné &sti ,próce* do tří hlavních ěástí - teoretické, analyticke a preventiwtě-nówhové, nenítaktú, rigidně
kaíegorimváno v premisivně původně metodicky požadovaném formáfu teoretickém, teoreticko-
prueologickém, či empirickem etc. Pnáce byla rovněž ov&ována v aplikaci ,,Odevzdej.cž'. V riámci
komparativně zjištěných orientaěních shod kv. ,,podobnosti" s jinými dokumenty lze konstatova| že
zjištěné podobnosti zejména vteoretické popisné části vycháasjí zprllmitrní ustálenosti odborných
terminologiclcých y!,íazíL či primárních odkazů k popisnému uvádění zr{konných předpisr1 které však byty
precizovaně označeny pafričnými bibliograficlcými odkaqy etc. Práci donoručuii k obhajobě, před
obhajobou navrhuji její hodnocení známkou - vÝbornÝ *A* (excellent)

2


